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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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ACTA DE REGISTRO DE PARTICIPANTES, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS,
EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE

SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-RSH/CS-1 . CONTRATACION DE
SERVICIO DE:PROFESIONALES DE LA SALUD Y PERSONAL TECNICO, PARA LA

4 de fecha 04 de marzo del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLFICADA N° 002-2024-RSH/CS-1,
oi3 CONTRATACION DE SERVICIO DE:PROFESIONALES DE LA SALUD Y PERSONAL
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correspondiente presentadas al presente procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exija la normativa de contrataciones del Estado se logro con Ia
presencia de los siguientes miembros:

Presidente

C.D. AYDEE RAMOS Titular
MENDOZA Suplente DEPENDECIA

COORDINADORA DEL
PROGRAMA SALUD
FAMILIAR

Primer LIC. ENF. GAUDENCIO

titular

ST | miembro ISAIAS MARTEL CARHUAS [~ suplente | DEPENDENCIA OGESA
R — T
B g Segundo C.P.C. MARCO ANTONIO titular [ x|
- fgg miembro GILES VILLANEDA suplente DEPENDENCIA | UNIDAD DE LOGISTICA
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l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

En la fecha prevista en las bases (del 07 al 13 de marzo del 2024), a través del sistema
electronico del SEACE, se registraron los siguientes participantes:
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Proveedor ART-DENT EMPRESA INDIVIDUAL
20489395381 R EMPRESA INDIVIDUAL DE
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor SALUD OCUPACIONAL INTEGRADA \
2 con RUC 20607472123 SAC 12/03/2024  valido 12/03/2024 20607472123 (o

07/03/2024  Vilido 07/03/2024 20489305381 (Jo "
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2registros encontrados, mostrando 2 egistros), de 1 2 2. Pagina 1/1.
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICA):

En la fecha prevista segun cronograma en la plataforma de SEACE (14 de marzo del 2024), a
traves del sistema electrénico del SEACE presento su oferta el siguiente participante:
propuestas y periodos de lance, emitidas por el OSCE, PARA EL PRESENTE PROCESO,

CONFORME SE DETALLA A CONTINUACION.

ART-DENT EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

1 20489395381 14/03/2024 20:17:56 20489395381 14/03/2024  20:22:10 Enviado Valido O

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s). de 1a 1, Pagina 1/1
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lll. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

En la apertura electronica de la oferta técnica, el comité de seleccién procedié a verificar la
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el numeral
81.2 del articulo 81 del reglamento y determinar si las ofertas responden a los requisitos y
condiciones de los términos de referencia.
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Acto seguido se realiza la revisién del cumplimiento de los documentos de presentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, segun lo establecido en el capitulo Il de las bases
integradas definitivas, los mismos que se detallan a continuacion:

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ART-DENT EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Condicién
1 a) declaracién jurada de datos del postor (Anexo N°1).
CUMPLE
2 b) Documentos que acredite la representacion de quien suscribe |a
oferta CUMPLE
3 c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
CUMPLE

Reglamento. (Anexo 2),
| d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de

referencia contenidos en el numeral 3.1 del capitulo Il de Ia CUMPLE
presente seccion. (Anexo N°3).

5 e) Declaracién Jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo
N°4). CUMPLE

6 f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°5),

7 g) El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el
Anexo N°6. CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CALIFICACION ADMITIDA
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La
RESPONSABILIDAD LIMITADA cumple con la presentacion del Anexo N°

oferta presentada por el postor ART-DENT EMPRESA INDIVIDUAL DE

01,02,03,04 y 08,
ofertando el precio de S/ 345600.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL

SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES), cumpliendo lo establecido con lo determinado en las bases
del procedimiento de seleccion, sin observacion alguna.

En ese sentido, se indica que, la oferta del postor ART-DENT EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA cumple con lo solicitado, en las bases integradas del

procedimiento de seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de ADMITIDA.
IV. FACTOR DE EVALUACION:

Teniendo como resultado la admision de los postores admitidos los miembros del comité de
seleccion proceden a evaluar la oferta en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las bases integradas conforme al capitulo IV, de las bases integradas, de
conformidad a lo establecido en el numeral de 74.1y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74
del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo

N°344-2018-EF, Respectivamente modificado por el Decreto Supremo N°162-2022-EF,
obteniéndose el siguiente resultado.

N° POSTOR

MONTODELA  FACTORES  REMYPE PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA DE TOTAL TOTAL  PRELACION
EVALUACION
PRECIO
1 ART-DENT
EMPRESA S/. 345,600.00 100 10 100 110 PRIMERO
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

V. CALIFICACION DE OFERTAS:

culminada la admisibilidad, el comité de seleccion procede a determinar la calificacion del postor,
que se encuentran en el orden de prelacion, cumple con los requisitos de calificacién detallados
en la seccion especifica de las bases, concordante con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado aprobado mediante decreto supremo N°344-

2018-EF, respectivamente modificado por el decreto supremo N°162-2022-EF, siendo el
siguiente resultado:

[ VALERIO VENTOCILLA GABRIELA INGRID
REQUSITOS DE CALIFICACION CONDICION
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIFICACIONES
B.1 | DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
| 811 | FORMACION ACADEMICA
B.3.2 | CAPACITACION NO INDISPENSABLE
B.4. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
| RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA |
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VI. EVALUACION DE PROPUESTAS:

A continuacién, el comité de seleccion procede a EVALUACION DE PROPUESTAS presentada
por el postor ART-DENT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
identificado con nimero de RUC N°20489395381.

NOMBRE O RAZON SOCIAL: ART-DENT E.I.R.L. %
FACTORES DE EVALUACION [ MONTO PUNTAJE
PRECIO ( S/. 345,600.00 100 |
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION REMYPE 10 % 10
Puntaje Total Con Bonificacion 110 pts. |

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
—="anENIV DE LA BUENA PRO:

Por lo tanto, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLFICADA N° 002-2024-RSH/CS-1, Cuyo objeto de convocatoria es Ia CONTRATACION
DE SERVICIO DE: PROFESIONALES DE LA SALUD Y PERSONAL TECNICO, PARA LA
ESTRATEGIA SANITARIA SALUD FAMILIAR, PARA INTEGRAR LAS BRIGAQAS DE SALUD

HUACAYBAMBA DE LA U.E. 405 RED DE SALUD HUAMALIES. a Ia empresa ART-DENT
E.LR.L. identificado con numero de ruc N°20489395381, por la suma de S/. 345,600.00
(TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES).

De acuerdo al Decreto Legislativo N°1246 DECRETO LEGISLATIVO QUE APRUEBA
DIVERSAS MEDIDAS DE SIMPLIFICACION ADMNISTRATIVA, Articulo 5.- Prohibicién de Ja

exigencia de_documentacion. inciso f) Certificados o constancias de habilitacion profesional o

respectivo portal institucional.

Acto seguido el comité de seleccion, procedid a la verificacion de cada profesional: las
constancias de habilitacién profesional, a través del respectivo portal institucional.

El registro de Buena Pro se publicara en el portal web del SEACE, de conformidad con lo
establecido en el Reglamento de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 12:14 pm del del dia veintidés de marzo del afio dos mil
veinticuatro, se dio por concluido |a admision, calificacién, evaluacion de ofertas y otorgamiento
de la buena pro del presente procedimiento de seleccién, suscribiéndose la presente acta por el
comité de seleccion del presente procedimiento,
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